

Pressemeddelelse fra Kulturmejeriet Langesø

Foreningen Kulturmejeriet Langesø afholder **Åbent hus og "event" på Rugårdsvej 715 i Morud den 28. juni 2015, kl. 14 - ca. 18** (se program nedenfor).

Baggrund

En lokal initiativgruppe fra Morud og omegn ønsker at omdanne det gamle Rue Mejeri til et kulturhus til gavn for befolkningen som helhed. Målet er at arbejde hen mod bæredygtighed i bred forstand. Der sættes her fokus på kultur, natur og miljø, sundhed og ernæring. Foreningen har tidligere fået tildelt offentlig støtte til oprettelse af en biodynamisk demonstrationshave, "Fælleshaven", der ligger i Farstrup. I tilknytning hertil er der for medlemmer oprettet en grøntsagskasse med lokalt producerede og velsmagende økologiske og/eller biodynamiske varer. Realdania har efterfølgende givet støtte til udarbejdelse af et forprojekt med en plan for etablering af selve kulturhuset. Med baggrund i planen har kulturprojektet for nylig fået tildelt 2 mio. kr. af "A.P. Møller og Hustru Chastine McKinney-Møllers Fond til almene formål". Midlerne fra fonden skal primært anvendes til istandsættelse af forhuset og etablering af vigtige tekniske installationer. Driftsøkonomien påtænkes bl.a. sikret ved udlejning af lokaler til events og af en istandsat lejlighed til turister, der gæster Fyn. Gruppens idéer til kulturaktiviteter i bygningerne kan ses på foreningens hjemmeside: <http://www.kulturmejeriet-langesoe.dk/>.

Kulturmejeriet har den fordel, at det ligger i et velbesøgt rekreativt område nær Langesø og den omliggende skov. I området findes bl.a. en yderst velfungerende sportshal med mange sportsaktiviteter, Morud Friluftsbad, flere lokale overnatningsmuligheder og spisesteder, samt Ditlevsdal Bisonfarm og en 18 hullers golfbane. Stedet tiltrækker derfor både lokale beboere, borgere i Nordfyns Kommune og besøgende fra den nærmeste store by, Odense, hvilket samlet set kan bidrage til at tilføre det fynske kulturliv en ekstra dimension.

Interesserede opfordres til at møde op og være med til at præge de fremtidige aktiviteter til gensidig gavn. Alle idéer inden for konceptet er velkomne. Så kom og vær med til at sætte Morud på landkortet som et sted, hvor der sker noget – et sted, hvor fællesskab og samarbejde er vigtigt, og hvor kulturelle aktiviteter "med kant" er med til at gøre vores tilværelse mere indholdsrig og dynamisk!

Program

Vi har følgende planer for selve dagen:

- Peter Wiberg-Larsen, Aarhus Universitet, fortæller om økologi, pesticider og natur.
- Bestyrelsen præsenterer konceptet og planerne for Kulturmejeriets fremtid.
- Der holdes generalforsamling, hvor alle kan komme med idéer og ønsker til, hvordan Kulturmejeriet skal forme sig i fremtiden.

Der serveres kaffe, te og saft, samt diverse delikatesser. Det vil være muligt at købe økologiske varer, som grøntsager, cremer og andet spændende. Der vil også være mulighed for køb/salg af bøger og diverse genbrugsting. Tag gerne selv noget med.